fide jam prestita, quitavit, coram officiali Stephani, archidiaconi Car-

notensis. Quod ut ratum permaneat, presens scriptum sigillo meo et

sigillo G., fratris mei, feci sigillari. Datum anno Domini millésime

ducentesimo vicesimo nono, mense decembri. »

GIV.

Charta Nicliolai , Elii Guidonis, de monasterio monialium de Panthoison condendo.

Dec 1229 « Ego ' Johannes , cornes Carnotensis, et ego Ysabella, uxor ejus,

notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, quod Nicho-

laus, filius Guidonis, quondam majoris sancti Pétri Carnotensis, con-

cessit nobis et quitavit, de assensu abbatis et conventus sancti Pétri

Carnotensis, ad edificationem abbacie monialium de Panthoison facien-

dam, terram et hostisias in feodo de Panthoison; de quo feodo ipse

est homo ligius abbatis et conventus sancti Pétri Carnotensis. Vide-

licet domum que fuit Radulfi Huré , cum appendiciis suis
, que erant

de dicto feodo, que tenebant filii defuncti Radulfi Huré, scilicet Girar-

dus, Laurentius, Philippus et Ysabella, ad censum, a dicto Nicholao;

et domum defuncti Clementis molendinarii , cum appendiciis suis,

que similiter erant de dicto feodo, que tenebant Eremburgis, quon-

dam uxor ipsius Clementis , et heredes sui , ad censum, ab ipso Nicho-

lao. Concessit etiam nobis et in nos transtulit quicquid juris et jus-

ticie ipse habebat in dictis domibus et in appendiciis earumdem, et

etiam quicquid juris et justicie ad ipsum spectabat, tam in decimis

quam in terris, quam in omnibus aliis, contentis infra metas abbatie

monialium de Panthoison, limitatas et ordinatas, tempore date presen-

tium litterarum. Nos vero, in commutationem et escambium et ré-

compensât ionem omnium predielorum , et juris et justicie que in pre-

dictis dictus Nicholaus habebat , concessimus et donavimus eidem

1 Edit. in Gall. Christ., t. VIII
,
instr., col. 36i.
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Nicliolao et ejus successoribus, in perpetuum, octo barillos terceo-

lagii annuî redditus (qui barilli vulgariter appellantur costerez) laies

de quibus sex faciunt raodium carnotensem , in tribus arpentis vinea-

rum Actum anno gratie millesimo dueentesimo vicesimo nono,

mense decerabri. »

cv.

Hugo de Ferilate largitur sancto Petro terrain suam apud Gervanam.

« Omnibus présentes litteras inspecturis, Hugo de Feritate, decanus Mart - 12(1

ecclesie Carnotensis, salutem in vero salutari. Noveritis quod nos

concessimus et dedimus in perpetuam elemosinam monasterio beati

Pétri Carnotensis totam terram nostram et quicquid habebaraus, tam

in pratis quam in omnibus aliis, apud Gervanam, intègre et pacifiée

perpetuo possidenda; tali modo videlicet quod dictum monasterium,

pro supradictis, reddet vel reddi faciet, singulis annis, in domo sua de

Puiseia, in festo sancti Remigii, pro omni servitio, redibitione et red-

ditu, quinque solidos turonenses Garino, militi, preposito de Maurita-

nia, et ejus successoribus, de cujus Garini feodo omnia supradicta,

quedicto monasterio dedimus, movent. Hanc donationem nostram, de

terra et rébus aliis prenotatis factam, concesserunt et ratam habue-

runt dictus Garinus et Guillelmus, miles, dominus de Tyliaco, a quo

dictus Garinus tenebat in feodum omnia supradicta. Ut autem hec

donatio nostra in irritum per successum temporis possit nullatenus

revocari, presens scriptum sigilli nostri appositione fecimus roborari.

Actum anno Domini millesimo dueentesimo tricesimo primo, mense

martio. »

CVI.

Pactio inita inter Gilonem, abbateni sancti Pétri Carnotensis, et Girardum , abbatem u " l2;î2 -

Bonevallensem , de banno vini in burgaelo sancti Martini de Pedano.

« Datum anno Domini millesimo dueentesimo tricesimo secundo. »
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CVII.

Not. mi. « Ego Petrus de Riparia, miles,.... concessi et absolute dedi mo-
nasterio sancti Pétri Carnotensis très gallos et unum pugillum, sive

unam havatam candelarum, quos gallos ego percipere solebam

annuatira in altaritagio sancti Christophori, die festo sancti Christo-

phori ; et duas plateas terre apud villam sancti Christophori sitas
;

unam videlicet plateam que sita est inter domum presbyteri sancti

Christophori et fossata mea, et aliam plateam que sita est inter fossata

mea et viam regiam , ex illa parte ville que respicit ad Vernolium op-

pidum Volui preterea et concessi
,
ut, si dicti homines, vel etiam

homines de Armentariis, aliquas terras meas de cetero excolent, non

tenebuntur solvere vel reddere michi , vel heredibus meis, molturam

siccam vel aliquid, ratione molture, de dictis terris— »

CVIII.

Jan 1233. Officialis Carnotensis notum facit, Philippum, majorem de Levoisvilla, recognovisse se,

occasione serjanteriae suae, contra jus turbationem fecisse in terris monachorum sancti

Pétri, apud Levoisvillam.

CIX.

Mart. 1235. Herveus de Castello, miles, dominus Brurolarum, notificat se satisfecisse abbati fratri-

busque monasterii sancti Pétri Carnotensis, ratione eorura prioratus de Bruroliis, videlicet

de stagno dicti prioratus et furnis molendinisque de Bruroliis ; de posterna fossati ante

portam prioratus; de via perrata quœ ducit ad domum prions, juxta ecclesiam de Bru-

roliis; de porta quae dicitur la porte Agazalaes
,
deque ponte ejusdem porta?.

ex.

Pactio inita inter monachos sancti Pétri et presbyteros sancti Hylariij

Febr. 1236. « Universis présentes litteras inspecturis, officialis curiae Carnoten-

sis, salutem in Domino. Noveritis quod nos litteras quasdam sigillo bone
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memorie Pétri, quondam episcopi Carnotensis ', sigillatas, non abo-

li tas , non cancellatas, nec in aliqua parte sui vieiatas, verbo ad ver-

bum inspeximus, sub hac forma :

« Petrus, Dei gratia, Carnotensis episcopus, tam futuris quam pré-

sentibus in perpeluum. Noverint universi, quod, cura interabbatem et

monachos sancti Pelri et presbiteros sancti Hilarii diucius controversia

verteretur, super oblalis ecclesie sancti Hilarii, quas jam dicli abbas et

raonachi adjussuum pertinere dicebant, prêter oblatas missarum que

pro defunctis celebrantur; et, cura ipsi raonachi hoc privilegio felicis

memorie J.% quondam Carnotensis episcopi, probare niterentur, pres-

biteri vero eas sibi de consuetudine competere in contrarium allegarent

;

tandem rei séries a prefato abbate audientie domini pape intimata est.

Dominus itaque papa utrique parti consulere intendens, venerabili fratri

nostro M. 3
, Parisiensi episcopo, et.... 4

, abbati sancle Genovefe, causam

delegavit audiendam. Constituti igitur in judicura delegalorum presen-

tia, cura in decisione cause diucius laborassent, post varias allegationes,

tandem, gratia compositionis, in nos compromiserunt. Nos autem,

utramque partem ante nostram presentiam convocantes, eo modo con-

troversiam sopivimus, quod memorati presbiteri abbatie sancti Pétri,

pro prefatis oblatis, duodecim libras monete carnotensis, annua pen-

sione, persolvent : in festo omnium sanctorum, solidos sexaginla; in

natali Domini, solidos sexaginta; in Pascha, solidos sexaginta; in as-

suraptione béate Marie, solidos sexaginta; et prêter hoc sacristes abba-

tie beati Pétri duas partes cerei pascalis habebit. Super hoc autem, omnia

ecclesie beati Hilarii comraoda, quocumque modo provcnerint, presbi-

terorum erunt, salva dignitate beati Pétri et monachorum. Si igitur in

urbe Carnotensi tantum fuerit interdictum, de mandato episcopi el

ecclesie, ut januas ecclesiarum claudi oporteat, quantum predicta pe-

cunie summa pro interdicti ratione minui debeat in sacramento pres-

biterorum relinquetur. Presbiteri autem qui, aliis decedentibus, in

1 Sedit ab a. 1 180 usque ad a. 1182 vcl 3 Mauritius deSoliaco, qui obiit a. 1 ic)6.

circiter. 4 Hic sermo est , ut videtur, de Stepliano

* Johannes de Salesbury, qui vita func- abbate sancla: Genovefa; Parisiensis.

tus est circa a. i i8fl. .

8 7

090 MONASTERIUM

ecclesia beati Hilarii substituentur, jurabunt quod pensionis hujus st-

riem monachis fideliter observabunt. Hoc etiam sciendum quod, cum

presbileri beati Hilarii teneantur ter in anno, videlicet infesto omnium
sanctorum, in Natali, in Pascha, in altari Crucifixi, quod est in ecclesia

beati Pétri, celebrare divina, si, presbiteris, in jam dictis sollempnita-

tibus, ibidem canlantibus, et monachi in oratoriis suis fortasse canta-

verint, aliquodque beneficium ex circonslantium oblalis receperint,

ipsum presbiteris reddere tenebuntur. Quod ut perpétue robur stabili-

tatis obtineat, scripto et sigillo nostro munivimus, appositoque cirogra-

pho muniri necessarium duximus. Actum est hoc anno gratie millesimo

centesimo octogesimo secundo, pontificatus domni Pétri anno primo.

« Nos vero, ofîicialis Carnotensis, presenti transcripto sigillum curie

Carnotensis apponi fecimus, in hujus inspectionis testimonium et mu-

nimen. Datum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo sexto,

mense februario. »

CXI.

Monachi sancli Pétri quosdam homines suos manumittunt.

?*ov. i?36. « Universis présentes litteras inspecturis magister Robertus, officialis

curie Carnotensis— Noveritis quod Gilo, abbas sancti Pétri Carno-

tensis, ejusdemque loci conventus Guillelmum, majorem suum de

Germenonvilla, et Eustachiam, sororem ejus, homines suos de corpore

a jugo servitutis.... manumiserunt in perpetuum Dictus vero

Guillelmus, de assensu et voluntate predicte Eustachie,— pro dicta

manumissione et libertate dédit et in perpetuum penitus quitavit dicto

monasterio edificium totum quod habebant commun iter apud Germe-

nonvillam ... ; et totam ochiam rétro dictum edificium si tam ; . . . et totum

boscum suum, prope Germenonvillam situm, sicut limita tus est; et to-

tam majoriam suam, exceptis alia terra a dicta ochia prope Germe-

nonvillam sita f
et terra cum herbergamento apud Caillonvillare sitis,

sicut limitata sunt, que erant de sua majoria. De quibus terris videlicet

et herbergamento, que de majoria erant, ut dictum est, prenomina-

tus abbas eundem Guillelmum in hominem legium, adrectam legiatio-

S. PETRI CARNOTENSIS. Gî)i

nem, ad usus et consuetudines, et ad omnia alia que ex recta legiatione

consequunlur, recepit »

CXI1.

Gregorius IX, papa, cuni sic haLeatur in ordinatione de reformando ordine sancti Be- 1 apr. 1238

nedicti, ut ubi unus monachus comnioratur , ibi alter eidem associelur, quatenus, si ille

eeciderit, hune haheat sublevantem , ideirco indulget monacbis sancti Pétri, ut, in lui-

jusmodi locis eorum, ultra id quod hactenus est obtentum nullus de novo sibi prxsumat,

aliquid usurpare.

CXIII.

De Guillelmo Libcrti de Montereolo , in carecre detento.

« UnrVersis présentes litteras inspecturis, oflicialis curie Carnotensis, Anno 1230.

salutem in Domino. Noveritis quod, cum monachi sancti Pétri Carno-

tensis cepissent Guillelmum Liberti de Montereolo, hospitem suum, et

res ipsius Guillelmi; et in carcere suo sive prisione detinuissent per

longum tempus , propter quoddam homicidium cujusdam clerici

,

quod ipse Guillelmus perpetraverat, ut dicebatur, apud Montereolum,

et quasi notorium eratj tandem ipse Guillelmus, pro liberatione sui

corporis et rerum suarum, et pro bono pacis habende, assignavit, co-

ram nobis, eisdem monachis triginta solidos turonenses annui reddi-

tus , de voluntate Odeline uxoris sue et expresso assensu
,
percipiendos

annuatim in aquis ipsius Guillelmi, que sunt apud Montereolum, in

censiva etdominio dictorum monachorum, et reddendos apud sanctum

Georgium singulis annis, ab illo sive ab illis qui dictas aquas tenebunt,

ad festum omnium sanctorum, procuratori prioratus sancti Georgii,

qui pro tempore fuerit. Et si tune dictus redditus non solveretur,

dicti monachi vel ipsorum procura tor poterit assignare ad dictas aquas,

et in manu sua tenere, et proventus dictarum aquarum percipere, do-

uée ipsis plenarie fuerit satisfactum super dicto redditu et emenda.

Preterea dicti Guillelmus et Odelina, ejus uxor, concesserunt et dede-

runt coram nobis eisdem monachis, in puram et perpetuam elemosi-

nam, quamdam procurationem
,
quam idem Guillelmus percipiebat

annuatim in prioratu sancti Georgii , ad festum beati Georgii. In cujus
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rei testimonium elmunimen, présentes litteras, ad peticionem parcium,

sigillo curie Carnotensis duximus roborandas. Actum anno Domini

millesimo ducentesimo trigesimo nono. »

CXIV.

23 jui. 1240. « Frater Jacobus, Penestrinus episcopus, apostolice sedis lega-

tus— abbati et conventui sancti Pétri Carnotensis, salutem in Do-

mino.... Indulgemus ut monasterio vestro, seu prioratibus vestris, nulla

pro quacumque persona pensio imponi valeat per litteras nostras impe-

tratas seu impetrandas, que de litteris istis éxpressam non fecerint men-

tionem. Datum apud Slanpas, anno Domini millesimo ducentesimo

quadragesimo, decimo kal. augusti. »

G XV.

6 sept. ! 2i0. Gregorius IX
,
papa, cuin deeanus Carnotensis coutenderet se jus archidiaconale habere

in civitate et banleuga Carnotensi et sibi subjectum fore monasterium sancti Pétri, déclarât

decanum in probatione penitus defecisse, et monasterium ab impetitione ejus absolvit.

GXVI.

Pactum inituin inter Guillehnuni , dictum Panetarium , et Guillermum
,
priorein

de Planchis.

Anao 1241. « Ego Guillelmus, dictus Panetarius,... notum facio universis, quod,

cum inter me, ex una parte, et Guillermum, priorem de Planchis, dio-

cesis Sagiensis, ex altéra, contencio verteretur super eo quod idem

prior, habens litteras abbatis et conventus sui sancti Pétri Carnotensis,

de rato in hac causa petebat a me, nomine prioratus de Planchis, dé-

cimas de toto tenemenlo meo, quod ex dono régis Francorum tene-

bam ad manum meam in castellaria de Molendinis , et de omnibus

acrementis a me et a pâtre meo factis,— eo quod, antequam dictum

tenementum meum et dicta acremenla devenirent ad patrem meum,

prioratus de Planchis ibidem décimas habebat . . prefato priori et prio-

ratui de Planchis concessi in perpetuum, pro dictis decimis, centum

solidos annui l'edditus,... solvendos a me et heredibus meis in censibus
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meis de Maheru j ... et de isto annuo i-edditu centum solidorum Turonen-

sium sesivi in plena asisia de Bonis Molendinis priorem de Planchis

,

coram Warnerio, baillivo tune temporis domini régis.... Acta et con-

cessa sunt hec in plena asisia de Bonis Molendis, die mercurii, in fe-

riis Pasche, anno Domini raillesimoducentesirao quadragesimo primo. »

GXVII.

Officialis curiae Carnotensis notum facit Robinum, filium defuncti Gilonis de Urviller, J"" 1241.

monasterio sancti Pétri sexdecim sextaria terrae semeure , cum quodam herbergamento,

apud Germeignonvillam , condonasse
;
pro quo benefîcio, monacbi praedictum Robinum li-

beruni esse concesserunt.

CXVIII.

De majoria Gohervillœ.

« Universis présentes litteras inspecturis, officialis curie Carnotensis, Sept. 1243.

salutem in Domino. Cum, post decessum Joscelini, quondam majoris

Goherville, venerabilis vir Gilo, abbas monasterii beati Pétri Carno-